
Na Vodním hradu je k vidění výstava 
Alchymie papíru 
20.08.2009 | 15:00 | Kultura - výstavy | - red –  
LITOMĚŘICE

Ještě celý měsíc bude v prostorách Galerie města Budyně nad Ohří k vidění výstava s názvem 
Alchymie papíru. Tu zde uspořádala Nadace Historické a kulturní dědictví regionu města 
Budyně nad Ohří ve spolupráci s městem Budyně nad Ohří, Galerií moderního umění 
Roudnice nad Labem a Dílnou ručního papíru Litoměřice. 

Výstava zahrnuje díla pěti autorek. "Svá díla zde prezentují výtvarnice, které s Dílnou ručního 
papíru v Litoměřicích spolupracují a jsou to Vladimíra Drahozalová, Kateřina Rajchlová, 
Ilona Staňková a Eva Vágnerová," vyjmenovala autorky Irena Štyrandová, která svá díla 
v rámci výstavy rovněž prezentuje. 

Návštěvníci Galerie města Budyně nad Ohří, která se nachází v prostorách vodního hradu, 
mohou shlédnout širokou škálu výtvarných děl. Pastely Vladimíry Drahozalové, kresby 
Kateřiny Rajchlové, výtvory z papíroviny Ireny Štyrandové i díla výtvarnice Evy Vágnerové 
a umění Ilony Staňkové jsou pohlazením na duši. "Nejedná se o žádnou retrospektivní 
výstavu. Naší snahou bylo zaplnit toto krásné a magické místo vodního hradu našimi výtvory 
tak, aby přinášely potěšení," doplnila Irena Štyrandová. 

Výstava nese patřičný název, který se váže k alchymistické dílna Jana Zajíce, která je na 
hradě rovněž k vidění. Výstava byla zahájena slavnostní vernisáží, na které nechyběl ani 
starosta města Budyně nad Ohří a předseda správní rady Nadace Historické a kulturní dědictví 
regionu města Budyně nad Ohří Petr Medáček. "Jsem velice rád, že se nám podařilo tuto 
výstavu zrealizovat. Nadace existuje od roku 1999 a za tu dobu jsme upořádali mnohé výstavy 
a tím se nám daří oživit nejen samotný hrad, ale i město". 

Výstavu Alchymie papíru mohou zájemci v Galerii města shlédnout až do 20. září. Více 
informací na www.rucnipapir.com. 

Zdroj: http://www.litomericko24.cz/clanek-10444-
Na_Vodnim_hradu_je_k_videni_vystava_Alchymie_papiru.html 


